hakkında müstakil menkıbelerin de kaleme alınmış olmasını netice

vermektedir. Bu tür eserlerin XVI. yüzyılda telif edilmiş bir örneği,

Şemseddîn Ahmed-i Sivâsî’nin (ö. 1006/1597) “Menâkıb-ı Çehâr-Yâr-i

Güzîn” adıyla meşhur menâkıbnâmesidir. Ayrıca benzer mevzuda yazılan

manzûm eserler için Abdî’nin “Fezâil-i Hulefâ-yı Râşidîn ve Hasâil-i

Çehâr-Yâr-i Güzîn” ile Abdülmecîd bin Şeyh Nasûh tarafından kaleme

alınmış olan “Me‘debü’l-Fuzalâi’l-‘Ârifîn fî Menâkıbi’l-Hulefâ’i’r-

Menkıbenin sonunda Hz. Ali’nin mezarı için “bir cami havlesinde

(çevresinde)” olduğu söylenmişse de bu yerin nere olduğuyla ilgili bir isim

zikredilmemiştir. Kaynaklarda Hz. Ali’nin mezarı için “Meşhed-i İmâm

Ali”, “Ravzatü’l-Haydariyye” ve “Ravzatü’l-Mukaddese” gibi farklı

tabirler kullanılır ancak H 40 (M 661) yılında şehit edilen Hz. Ali’nin

nereye defnedildiği hakkında kesin bir bilgi yer almamaktadır. Bunda

halifenin na’şına ve mezarına, Muaviye taraftarlarının zarar verme ihtimali

sebep olmuş ve bu kaygı nedeniyle halktan yeri gizlenmiştir. Halifenin

halktan gizlenen kabri, Abbasiler zamanında hem şehit edildiği Kûfe

gibi beş manzûm hikâyenin de bulunduğu bir mecmua vardır. Burada

ÇN1’in sonundaki eksik iki manzûm hikâyeyle beraber toplam yedi

manzûme vardır. Bu mecmuanın sonunda bir istinsah kaydı vardır. Bu

kayıtta müstensih “Çemderci-zâde el-Hâc Hüseyin” olup istinsah tarihi H

1208 [M 1793]’dir. Bu kayda göre yedi hikâyelik bu mecmua eserin

sonuna M 1793 yılında Çemderci-zâde el-Hâc Hüseyin tarafından dâhil

edildiği anlaşılmaktadır.

5.1.3. MK1 nüshası: Ankara Millî Kütüphanesinin Ankara Adnan

Ötüken İl Halk Kütüphanesi koleksiyonunda, 06 Hk 75 demirbaş

numarasında kayıtlı bir mecmua bulunmaktadır.